
Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

2

S E C C I O N   A D M I N I S T R A T I V A
D E C R E T O S

DECRETO Nº 1.025/2012
Santiago del Estero, 18 de Junio de
2012.-
VISTO: el Expediente Nº 518 - Código
29 - Año 2011 del registro de la
Dirección General de Energía y el
Decreto Nº 1.627 de fecha 10/8/2012;
y
CONSIDERANDO:
Que por el mismo se aprueba el Pliego
de Condiciones y la Documentación
Técnica para la ejecución de la Obra:
"AMPLIACION DEL SISTEMA EN
13,2 KV SOBRE RUTA NACIONAL
Nº 34 ENTRE EL KM. 860/647 Y LA
LOCALIDAD DE BAJO HONDO -
RUTA NACIONAL Nº 34 -
DEPARTAMENTO JIMENEZ -
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL
ESTERO", y se autoriza a la Dirección
General de la Energía a efectuar la
Contratación Directa de la obra de que
se trata, en el marco de la Ley Nº 6.730
de Emergencia de Sistema Eléctrico
Provincial, con un Presupuesto Oficial
de $ 184.308,29, y un plazo de
ejecución de 90 (noventa) días;
Que el acto de apertura se realizó el día
28/10/2011 con la presencia de
representantes del Organismo con el
siguiente resultado:
- P r imer  o f e r e n t e :  Emp r es a
INGENIERIA DEL NOA S.R.L., visto
la documentación se comprueba que no
presenta constancia de depósito de
Garant ía, declaración jurada,
mantenimiento de oferta y plan de
entrega correspondiente al Artículo 10
de las cláusulas especiales del pliego de
contratación directa. La comisión
rechaza la propuesta por no
cumplimentar con dichos puntos.
Cotiza por la suma total de $
234.322,02. Cumple con el sellado de
Ley;
-Segundo oferente: Empresa OMINA
S.R.L., en principio cumple con los
requisitos exigidos en el pliego y demás
documentación exigida en el mismo.
Acompaña como garantía de oferta
recibo de Tesorería General de la
Provincia mediante Póliza Nº 65.962 de
Río Uruguay Cooperativa de Seguros
Limitada. Cotiza por la suma de $
220.981,90;
Que la Comisión de Preadjudicación a

fojas 379/380, teniendo en cuenta la
documentación presentada y la oferta
económica realizada, aconseja
preadjudicar, salvo mejor criterio de la
superioridad, la Contratación Directa de
la obra de que se trata a la Empresa
OMINA S.R.L., por la suma de $
220.981,90 (Pesos Doscientos Veinte
Mil Novecientos Ochenta y Uno con
Noventa Centavos), lo que representa el
20% en más con respecto al
Presupuesto Oficial;
Que el Tribunal de Cuentas de la
Provincia mediante Dictamen Nº 127 de
fecha 21/3/2012, realiza una serie de
observaciones, a lo que el Organismo
licitante de cumplimiento  a fojas
subsiguientes;
Que ha tomado intervención Fiscalía de
Estado mediante el Dictamen Nº 833 de
fecha 18/5/2012, solicita que la
Comisión de Preadjudicación se expida
sobre el porcentaje en más del
Presupuesto Oficial, a lo que se da
cumplimiento a fojas 404;
Por ello,
El Señor Gobernador de la Provincia

DECRETA:
Art. 1º - Apruébase la Contratación
Directa para la realización de la Obra:
"AMPLIACION DEL SISTEMA EN
13,2 KV SOBRE RUTA NACIONAL
Nº 34 ENTRE EL KM. 860/647 Y LA
LOCALIDAD DE BAJO HONDO -
RUTA NACIONAL Nº 34 -
DEPRTAMENTO JIMENEZ -
PROVINCIA DE SANTIAGO DEL
ESTERO", en el marco de la Ley Nº
6.730 de Emergencia del Sistema
Eléctrico Provincial, y adjudícase a la
Empresa OMINA S.R.L., por la suma
de $ 220.981,90 (Pesos Doscientos
Veinte Mil Novecientos Ochenta y Uno
con Noventa Centavos), con un plazo
de ejecución de 90 (noventa) días
corridos.
Art. 2º - Autorízase al Sr. Ministro de
Obras y Servicios Públicos, a la firma
del contrato respectivo.
Art. 3º - El presente gasto se imputará
en la Jurisdicción 17 - Programa 23 -
Proyecto 07 - A/O 55 - Partida 421 -
Trabajos Públicos - $ 220.981,90.
Art. 4º - Comuníquese, publíquese y
archívese.

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Argentino José Cambrini

DECRETO Nº 1.043/2012
Santiago del Estero, 19 de Junio  de
2012.-
Ref.: Expediente Nº 1.031 - Código
045 - Año 2011.-
VISTO: el  Contrato de Locación de
Servicios "ad-referéndum" del Poder
Ejecutivo, entre el Sr. Secretario del
Agua, Ing. Abel Enrique Tévez, por
una parte, y la Ingeniera María Silvia
Pereyra; y
CONSIDERANDO:
Que mediante dichos instrumentos la
Provincia contrata los servicios de la
Ingeniera María Silvia Pereyra, para
desempeñar funciones en el Laboratorio
de Control de Calidad de Agua de la
Dirección de Obras Sanitarias de
Santiago del Estero;
Q ue  med ian t e  e l  Acue rdo
Complementario entre la Secretaría de
Ambiente y Desarrollo Sustentable de
la Nación y la Provincia de Santiago del
Estero celebrado el día 5 de Diciembre
de 2007, se establece el financiamiento
del Plan de Gestión de la Cuenca del
Río Salí - Dulce y a través de Acta
Complementaria se implementa el
Programa de Fortalecimiento del
Laboratorio de Control de Calidad de
Agua;
Que los mencionados instrumentos
tienen como objetivo principal la
ejecución de medidas concretas
especialmente orientadas al monitoreo
permanente en el Embalse de Río
Hondo y sus tributarios;
Que la Ingeniera Pereyra realizó
pasantías en el Laboratorio durante su
capacitación por lo que además cuenta
con la experiencia necesaria para
cumplir  con  l a s  f unc iones
encomendadas;
Por ello,
El Señor Gobernador de la Provincia

DECRETA:
Art. 1º - Apruébase el Contrato de
Locación de Servicios, celebrado
ad-referéndum del Poder Ejecutivo,
entre el Sr. Secretario del Agua, por una
parte, y la Ingeniera MARIA SILVIA
PEREYRA, D.N.I. 27.390.195,
conforme al emolumento y por el
periodo que se especifica en el Contrato
que como Anexo forma parte integrante



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

3

del presente, para desempeñar
funciones en el Laboratorio de Control
de Calidad de Agua, dependiente de la
Dirección de Obras Sanitarias de
Santiago del Estero.
Art. 2º - El gasto que demande la

presente se imputará en la Jurisdicción
52 - Programa 11 - Partida 391 -
Locación de Servicios.
Art. 3º - Comuníquese, dése al
BOLETIN OFICIAL, cumplido,
archívese.

Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Ing. Abel Enrique Tévez

DECRETO Nº  1.044/2012
Santiago del Estero, 19 de Junio de 2012.-
Expediente Nº 17.162 - 33 - 2012.-
VISTO: el Contrato de Locación de Servicios, celebrado ad-referéndum del Poder Ejecutivo, entre el Ministerio de Salud y Desarrollo
Social, por una parte, y por la otra, las personas que se detallan en el Anexo I del presente; y
CONSIDERANDO:
Que la celebración de dicho Contrato por la cual la Provincia Contrata los Servicios, es para desempeñar funciones como Portero
en el Hospital Policlínico Regional "Dr. Ramón Carrillo", dependiente del Ministerio de Salud y Desarrollo Social;
Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia
DECRETA:

Art. 1º - Apruébase, los Contratos de Locación de Servicio, celebrado "ad-referéndum" del Poder Ejecutivo, entre el Sr. Ministro
de Salud y Desarrollo Social y por la otra las personas que se detallan en el Anexo I del presente, conforme  a los emolumentos y
por el periodo que se especifica, para desempeñar funciones como Porteros en el Hospital Policlínico Regional "Dr. Ramón Carrillo",
dependiente del Ministerio de Salud y Desarrollo Social.
Art. 2º - Comuníquese, publíquese y dése al BOLETIN OFICIAL.
Dr. Gerardo Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dr. Luis César Martínez

ANEXO I

Hospital Policlínico Regional "Dr. Ramón Carrillo"

Apellido y Nombre    DNI Nº Función
- Mendieta, Miguel Ramón 25.333.497 Portero
- Ledesma, Luis Alfredo 20.151.119 Portero
- García, César Virgilio 33.089.054 Portero
- Peralta, Pablo Fernando 31.296.034 Portero
- González, Simón Celestino 23.399.168 Portero

DECRETO Nº  1.045/2012

Santiago del Estero, 19 de Junio de

2012.-

Expediente Nº 13.245 - 33 - 2012.-

VISTO: el Contrato de Locación de

Servicios, celebrado ad-referéndum del

Poder Ejecutivo, entre el Ministerio de

Salud y Desarrollo Social, por una parte

y por la otra el Sr. Leguizamón, José

Aroldo; y

CONSIDERANDO:

Que la celebración de dicho Contrato

por la cual la Provincia Contrata los

Servicios, es para desempeñar

funciones como Médico Cardiólogo

Electrofisiólogo 35 horas en el

Departamento de Clínica Médica,

dependiente del Hospital Policlínico

Regional "Dr. Ramón Carrillo",

Ministerio de Salud y Desarrollo

Social;

Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia

DECRETA:

Art. 1º - Apruébase, el Contrato de

Locación de Servicio, celebrado

"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,

entre el Sr. Ministro de Salud y

Desarrollo Social de la Provincia, y por

la otra, el Sr. Leguizamón, José Aroldo,

D.N.I. Nº 27.608.068, conforme  a los

emolumentos y por el periodo que se

especifica, para desempeñar funciones

c o m o  M é d i c o  C a r d i ó l o g o

Electrofisiólogo 35 horas horas en el

Departamento de Clínica Médica,

dependiente del Hospital Policlínico

Regional "Dr. Ramón Carrillo", 

Ministerio de Salud y Desarrollo

Provincial.

Art. 2º - Comuníquese, publíquese y

dése al BOLETIN OFICIAL.

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

Dr. Luis César Martínez

DECRETO Nº  1.046/2012
Santiago del Estero, 19  de Junio de

2012.-

Expediente Nº 41.779 - 33 - 2011.-
VISTO: el Contrato de Locación de

Servicios, celebrado ad-referéndum del

Poder Ejecutivo, entre el Ministerio de

Salud y Desarrollo Social por una parte

y por la otra, la  Sra. Correa Basualdo,

Clara Irene; y

CONSIDERANDO:

Que la celebración de dicho Contrato

por la cual la Provincia Contrata los

Servicios, es para desempeñar

funciones como Fonoaudióloga en el

Centro Provincial de Salud Infantil

"Eva Perón";

Por ello,



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

4

El Señor Gobernador de la Provincia

DECRETA:
Art. 1º - Apruébase, el Contrato de

Locación de Servicio, celebrado

"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,

entre el Sr. Ministro de Salud y

Desarrollo Social de la Provincia y la

Sra. Correa Basualdo, Clara Irene,

D.N.I. Nº 29.716.544, conforme  a los

emolumentos y por el periodo que se

especifica, para desempeñar funciones

como Fonoaudióloga en el Centro

Provincial de Salud Infantil "Eva

Perón", dependiente del  Ministerio de

Salud y Desarrollo Provincial.

Art. 2º - Comuníquese, publíquese y

dése al BOLETIN OFICIAL.

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

Dr. Luis César Martínez

DECRETO Nº  1.047/2012
Santiago del Estero, 19 de Junio de

2012.-

Expediente Nº 14.521 - 33 - 2012.-
VISTO: el Contrato de Locación de

Servicios, celebrado ad-referéndum del

Poder Ejecutivo, entre el Ministerio de

Salud y Desarrollo Social por una parte

y por la otra, el Sr. Llanos, Alberto

Manuel; y

CONSIDERANDO:

Que la celebración de dicho Contrato

por la cual la Provincia Contrata los

Servicios, es para desempeñar

funciones como Médico Cirujano en el

Hospital Zonal de Las Termas de Río

Hondo,  dependiente del Ministerio de

Salud y Desarrollo Social;

Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia

DECRETA:
Art. 1º - Apruébase, el Contrato de

Locación de Servicio, celebrado

"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,

entre el Sr. Ministro de Salud y

Desarrollo Social de la Provincia y por

la otra, el Sr. Llanos, Alberto Manuel,

D.N.I. Nº 18.463.598, conforme  a los

emolumentos y por el periodo que se

especifica, para desempeñar funciones

como Médico Cirujano en el Hospital

Zonal de Las Termas de Río Hondo,

dependiente del Ministerio de Salud y

Desarrollo Provincial.

Art. 2º - Comuníquese, publíquese y

dése al BOLETIN OFICIAL.

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

Dr. Luis César Martínez

DECRETO Nº  1.048/2012
Santiago del Estero, 19 de Junio de

2012.-

Expediente Nº 13.962 - 33 - 2012.-
VISTO: el Contrato de Locación de

Servicios, celebrado ad-referéndum del

Poder Ejecutivo, entre el Ministerio de

Salud y Desarrollo Social, por una parte

y por la otra la Sra. Herrera, Patricia del

Valle; y

CONSIDERANDO:

Que la celebración de dicho Contrato

por la cual la Provincia Contrata los

Servicios, es para desempeñar

funciones como Auxiliar de Enfermería,

dependiente del Ministerio de Salud y

Desarrollo Social;

Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia

DECRETA:
Art. 1º - Apruébase, el Contrato de

Locación de Servicio, celebrado

"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,

entre el Sr. Ministro de Salud y

Desarrollo Social, y la Sra. Herrera,

Patricia del Valle, D.N.I. Nº

23.976.056, conforme  a los

emolumentos y por el periodo que se

especifica, para desempeñar funciones

como Auxiliar de Enfermería en Areas,

dependientes del Ministerio de Salud y

Desarrollo Social.

Art. 2º - Comuníquese, publíquese y

dése al BOLETIN OFICIAL.

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

Dr. Luis César Martínez

DECRETO Nº  1.049/2012
Santiago del Estero, 19  de Junio de

2012.-

Expediente Nº 14.287 - 33 - 2012.-
VISTO: el Contrato de Locación de

Servicios, celebrado ad-referéndum del

Poder Ejecutivo, entre el Ministerio de

Salud y Desarrollo Social por una parte

y por la otra, la  Sra. Burgos, Norma

Beatriz; y

CONSIDERANDO:

Que la celebración de dicho Contrato

por la cual la Provincia Contrata los

Servicios, es para desempeñar

funciones como Administrativa en el

Centro Provincial de Salud Infantil

CePSI "Eva Perón", dependiente del

Ministerio de Salud y Desarrollo

Social;

Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia

DECRETA:
Art. 1º - Apruébase, el Contrato de

Locación de Servicio, celebrado

"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,

entre el Sr. Ministro de Salud y

Desarrollo Social, y por la otra la Sra.

Burgos, Norma Beatriz, D.N.I. Nº

21.112.321, conforme  a los

emolumentos y por el periodo que se

especifica, para desempeñar funciones

como Administrativa en el Centro

Provincial de Salud Infantil CePSI" Eva

Perón", dependiente del  Ministerio de

Salud y Desarrollo Social.

Art. 2º - Comuníquese, publíquese y

dése al BOLETIN OFICIAL.

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

Dr. Luis César Martínez

DECRETO Nº  1.050/2012
Santiago del Estero, 19 de Junio de

2012.-

Expediente Nº 13.849 - 33 - 2012.-
VISTO: el Contrato de Locación de

Servicios, celebrado ad-referéndum del

Poder Ejecutivo, entre el Ministerio de

Salud y Desarrollo Social por una parte

y por la otra, la Sra. Santillán, Carmiña

Lorena; y

CONSIDERANDO:

Que la celebración de dicho Contrato

por la cual la Provincia Contrata los

Servicios, es para desempeñar

funciones como Psicóloga en el

Hospital Zonal de Campo Gallo,

dependiente del Ministerio de Salud y

Desarrollo Social;

Por ello,

El Señor Gobernador de la Provincia

DECRETA:
Art. 1º - Apruébase, el Contrato de

Locación de Servicio, celebrado

"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,

entre el Sr. Ministro de Salud y

Desarrollo Social y  la Sra. Santillán,

Carmiña Lorena, D.N.I. Nº 31.739.511,

conforme  a los emolumentos y por el

periodo que se especifica, para

desempeñar funciones como Psicóloga

en el Hospital Zonal de Campo Gallo,

dependiente del Ministerio de Salud y

Desarrollo Social.

Art. 2º - Comuníquese, publíquese y



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

5

dése al BOLETIN OFICIAL.

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

Dr. Luis César Martínez

TRIBUNAL DE CUENTAS

ACORDADA Nº 12/12
Santiago del Estero, 29 de Mayo de
2012.
VISTO: La Acordada Nº 24/10 de
fecha 16 de Diciembre de 2010; 
Y CONSIDERANDO: 
Que a través de la misma se Afecta al
CPN Daniel G. Campos para cumplir
funciones en Sección  Habilitación, a
partir del 20/12/2010 y se lo designa
como Responsable de las Cuentas que
maneja este Tribunal; 
Que por cuestiones administrativas se
considera necesario desafectar al CPN
Campos de las funciones asignadas
mediante Acordada 24/10, debiendo
prestar servicios nuevamente en el
Dpto. Auditoría, a partir del 30 de
Mayo del año en curso;
Que asimismo es necesario desafectarlo
como Responsable de las Cuentas
Corrientes que se manejan en el
organismo.
Que en virtud de ello y conforme las
facultades conferidas por la Ley Nº
5.792; 

El Honorable Tribunal 

de Cuentas de 
la Provincia

ACUERDA: 
Art. 1º - DESAFECTAR al CPN
Daniel Gustavo Campos de las
funciones asignadas en la Sección
Habilitación, a partir del 30 de Mayo
del año en curso, debiendo prestar
servicios en el Departamento de
Auditoría de este Tribunal; en base a
los considerandos de la presente.
Art. 2º - DESAFECTAR al CPN
Daniel Gustavo Campos, DNI Nº
18.037.282, como Responsable de las
Cuentas que se detallan a continuación:
Cta. Cte. Nº 2045424/78 - Sueldos.
Cta. Nº 2036527/56 - Fondo de
Viáticos.
Cta. Nº 2038622/46 - Fondo
Permanente.
Cta. Especial Nº 1985224/78 -
Recursos Propios del Tribunal de
Cuentas.
Art. 3º - Por Secretaría General,
notifíquese, comuníquese a las
Secciones Personal, Habilitación y

Departamento Auditoría, cúrsese copia
de la presente a Contaduría General de
la Provincia y al Banco Santiago del
Estero S.A., publíquese, regístrese y
cumplido, archívese.

Dr. Enrique José Billaud -
Presidente - 

Tribunal de Cuentas de la Pcia.
C.P.N. Maria del C. Oberlander -

Vocal - 
Tribunal de Cuentas de la Pcia.
C.P.N. Oscar Roque Lami - 

Vocal - 
Tribunal de Cuentas de la Pcia.

C.P.N. René Francisco Rigourd -
Vocal - 

Tribunal de Cuentas de la Pcia.
Dr. Luis Ariel Dominguez - 

Vocal - 
Tribunal de Cuentas de la Pcia.

Ante mi: 
Dr. JOSE A. ALEGRE VIAÑA -

Secretario General - 
Tribunal de Cuentas de la Pcia.

S E C C I O N   J U D I C I A L    

EDICTO SUCESION 
Juez Civil y Comercial de Añatuya, a
cargo de la Dra. Roxana del Valle Vera,
juez en autos caratulados: "Expte. Nº
26.916/12. POGONZA DAMASO Y
SUAREZ ERACLIA s/SUCESION",
cita y emplaza  por el término de
Treinta (30) Días, a  herederos y
acreedores de POGONZA DAMASO
Y SUAREZ  ERACLIA, para que
comparezcan a hacer valer sus derechos
bajo apercibimiento de Ley.
Secretaría, 13 de junio de 2012.-
Dr a .  PAOLA AL EJ A NDR A
FIORETTI - Secretaria 
Nº 216.808 - e. 28 junio - v. 02 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION 
El Juzgado Civil y Comercial de
Primera Instancia de Añatuya en autos
CORREA ROSA ESTELA  Y
HERRERA ANGEL CUSTODIO
s/SUCESI O N  encon t rándose

acreditado el deceso de  Rosa Estela
Correa y Angel Custodio Herrera con
las actas de defunción de fs 2 y 6 de
autos, declárese abierto  su juicio
sucesorio. 
Cítese y emplácese a quienes se
consideren  con derecho sobre los
bienes dejados por los causantes para
que dentro del término de  Treinta Días
comparezcan a hacerse valer en forma
bajo apercibimiento de Ley. 
Fdo. Dra. Paola A. Fioretti, Secretaria,
2º Añatuya, 22  Junio de 2012.
Dra .  PAO LA AL EJ A NDR A
FIORETTI - Secretaria 
Nº 216.822 - e. 27 junio - v. 02 julio -
p. 75 - $ 30,00.-

EDICTO SUCESION 
Autos: "GUZMAN JUAN MATEO
Y  O T R O S  s / S U C E S I O N
AB-INTESTATO" Juzgado Civil y
Comercial de Sexta Nominación, cita y
emplaza a herederos y acreedores de

JUAN MATEO GUZMAN, JUANA
ACOSTA y de CAROLINA
GUZMAN a comparecer a estar a
derecho en el término de Treinta Días
contados a partir de la última
publicación.- 
Fdo.: Dr. Arrulfo Hernández (Juez)
Ante mí: Dra. Mary  C. Zaiek -
(Secretaria).-
Dra. MARY CRISTINA ZAIEK -
Secretaria 
Nº 216.807 - e. 28 junio - v. 02 julio -
p. 50 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION 
Juez Civil y Comercial de 4º
Nominación de la Ciudad de Santiago
del Estero en Autos: "Expte. Nº
476.344 PARRADO FLORENCIA
SAVINA Y JUAREZ JOSE E.
s/SUCESION AB-INTESTATO" -
Cítese y emplácese a quienes se
consideren  con derecho sobre los
bienes del causante, para que en el



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

6

término de Treinta Días posteriores a la
última publicación, comparezcan y
hagan valer sus derechos bajo
apercibimiento de Ley.- 
Fdo.: Por Curet Fernando, Juez. Paz
Marcela, Secretaria.
Secretaría, 25 de Junio de 2012.-
Dra. MARCELA BEATRIZ  PAZ -
Secretaria 
Nº 216.805 - e. 28 junio - v. 02 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION 
Juzgado Civil y Comercial de IV
Nominación en autos: "Expte. Nº
4 2 1 3 2 5  S I E R R A  J U A N
GREGORIO Y VERA MARIA
A N G E L I C A  s / S U C E S I O N
AB-INTESTATO"  Cí t ese y
emplácese a herederos, acreedores,
legatario y toda otra persona que se
considere con derecho a los bienes
dejados por JUAN GREGORIO
SIERRA, JUAN SIERRA Y MARIA
ANGELICA VERA, para que  dentro
del término de Treinta Días
comparezcan a hacer valer sus 
derechos en el presente juicio, bajo
apercibimiento de Ley.- 
Fdo: Dr. Fernando Curet Juez. Ante mí:
Dra. Marta Ausar Secretaria.-
Secretaría, 18/06/2012.
Dra. MARTA DANIELA AUSAR -
Secretaria 
Nº 216.810 - e. 28 junio - v. 02 julio -
p. 80 - $ 22,50.-

EDICTO SUCESION 
Juez Civil y Comercial de La Banda,
aut os :  "SUAREZ DAMIAN
A D A L B E R T O  F A V I O
s/SUCESION", cita y emplaza a
herederos, acreedores y quienes se
consideren con derecho,  por el término
de Treinta Días, bajo apercibimiento de
Ley.- 
Fdo.: Dr. Álvaro Mansilla, Juez.- Ante
mí: Dra. María Silvia Grand de Fares,
Secretaria.-
Secretaría, 25 de Junio de 2012.-
Dra. MARIA SILVIA GRAND -
Secretaria 
Nº 216.812 - e. 28 junio - v. 02 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION 
Juez Civil Frías, Dra. Ramos de Ortiz,
Expte. Nº 16.793/12 Autos:
"CLAUDIO MANUEL BRIZUELA
c/SUSANA ANDREA HUENCHUN
s/DIVORCIO VINCULAR  por

causal objetiva", cita y emplaza a la
demandada  SUSANA ANDREA
HUENCHUN DE MARTINEZ, para
que  en el término de quince (15) días
contados a partir de la última
publicación edictal, comparezca a
tomar  la intervención que le
corresponda en autos ,  bajo
apercibimiento de designarle a la Sra.
Defensora Pública en lo Civil y  Tutelar
para que la represente  en autos. 
Fdo. Dra. Eva Luz Ramos de  Ortiz,
Ante mí: Dra. María Luciana Stoppa,
Secretaria 1º, Juzgado Civil y
Comercial de Frías.-
Secretaría, 25 de junio de 2012.-
Dra. MARIA LUCIANA STOPPA -
Secretaria 1
Nº 216.833 - e. 29 junio - v. 02 julio -
p. 75 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION 
Juez Civil y Comercial de Tercera
Nominación Dr. Federico Argibay
Berdaguer: Autos: Expte. Nº
474.693/12: "IBARRA, JAVIER
A L B E R T O  s / S U C E S I O N
AB-INTESTATO", cita y emplaza a
quienes se consideren con derechos a
los bienes dejados por el causante, para
que en el término de Treinta Días
comparezcan y hagan valerlos  en legal
forma, bajo apercibimiento de Ley.-
Secretaría, 25 de Junio del 2012.-
Dra. DELCIA MUJICA PAZ -
Secretaria 
Nº 216.829 - e. 29 junio - v. 03 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO PRESCRIPCION 
Juzgado Civil y Comercial Segunda
Nominación, Autos. "SEGURA
F EL I P E BENI C I O  c o nt r a
ESPONDOLA RUPERTA Y
OTROS sobre  PRESCRIPCION
ADQUISITIVA VEINTEAÑAL",
cítese  y emplácese a quienes se
consideren con derechos para que en el
plazo de QUINCE DIAS  posteriores
última publicación comparezcan estar a
derecho en el presente juicio  bajo
a p e r c i b i mi ent o  no mb r á r s e l e
representante  legal al Sr. Defensor  de
Ausentes; Inmueble a prescribir:
FRACCION PARTE INTEGRANTE
DE SOLEDAD Y PARTE  DE LO DE
BAEZ, Distrito Báez, Departamento
Ojo de Agua Provincia Santiago del
Estero, lindando: Norte: Nino Lencina;
Este: Isidro Bustamante, Eligio Lencina
y Sara Lencina;  Sud: Soledad; y Oeste:

Soledad: Superficie  291 Has., 16 As.
41 Cas.-
Secretaría, 25 de Abril de 2012.-
Dra. STELLA MARIS LLEBARA -
Secretaria 
Nº 216.818 - e. 28 junio - v. 02 julio -
p. 110 - $ 30,00.-

EDICTO PRESCRIPCION 
Juez en lo Civil y Comercial de 2º
Nominación Secretaría 1º en autos:
Expte. Nº 454.777 - AÑO 2011:
"ROCHA, MARIA ELENA
c/HEREDEROS DE ROCHA, JOSE
NATIVIDAD s/PRESCRIPCION
ADQUISITIVA VEINTEAÑAL",
cítese y emplácense a quienes se
consideren con derecho  al inmueble
inscripto  en  el Registro General de la
Propiedad Inmueble en el Tomo 35,
Departamento Moreno, Nº 40, Folio 24,
Año 1934, que mide 25 m de frente,
por igual contrafrente y 40 m sobre sus
laterales. Superficie total 996,38 m2.,
ubicado en la calle 9 de  Julio Nº 253
esquina Belgrano,  de la  ciudad de
Quimilí. Propietario: José Natividad
Rocha, para que en el término de
QUINCE DIAS, posteriores al
vencimiento de la última  publicación,
comparezcan a hacer valer sus derechos
en el presente juicio  bajo
apercibimiento de designar  como su
representante legal al  Sr. Defensor de
Ausentes. 
Fdo: Dra. María Andrea Suárez. Juez.
Ante mí: Dra. Stella  Maris Llebara,
Secretaria 1ª.
Secretaría, 22 de Junio de 2012.-
Dra. STELLA MARIS LLEBARA -
Secretaria 
Nº 216.813 - e. 28 junio - v. 02 julio -
p. 150 - $ 45,00.-

EDICTO QUIEBRA
EXPTE. Nro: 473390 en Autos
Caratulados: ALLUZ RENE
GUILLERMO contra ENRIQUEZ
CRISTINA INES sobre QUIEBRA.-
se hace saber que se ha dictado la
siguiente resolución: Santiago del
Estero, 18 de junio de dos mil doce.-. Y
VISTOS: … RESULTA:…............ Y
CONSIDERANDO:….....................

RESUELVO: 
Iº).- Declarar el estado de quiebra de la
Sra. Cristina Inés Enríquez, DNI Nº
18.370.984 con domicilio en Anchezar
Nº 275 Bº Autonomía de esta ciudad
Capital, Provincia Santiago del Estero.-
IIº).- Decrétase la Inhibición General de



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

7

bienes de la fallida para disponer y
gravar sus bienes, con comunicación a
los registros respectivos.- 
IIIº).- Por Secretaría y a los fines que
establecían los arts. 165 y 166 de la
Ley Orgánica de los Tribunales, tómese
razón de la apertura de la presente
Quiebra en el Registro Público de
Comercio y Registro de Concursos y
Quiebras y de la Inhibición General de
bienes de la fallida para disponer y
gravar sus bienes en el Libro de
Inhibiciones. Asimismo informe la
Actuaria sobre la existencia de
concursos y quiebras anteriores.- IVº).-
Ordenar a la fallida y a terceros la
entrega al Síndico a designarse de los
bienes de propiedad de aquella que
tuvieren en su poder.- Vº).- Decretar la
prohibición de hacer pagos a la fallida,
los que serán ineficaces.- 
VIº).- Ordenar la interceptación de la
correspondencia de la fallida, la que
será entregada a Síndico, a cuyos fines
se librarán los oficios pertinentes.-
VIIº).- Disponer la comunicación
necesaria para asegurar el cumplimiento
del art. 103 de la L.C.Q..- 
VIIIº).- Ordenar la realización de los
bienes de la deudora, la que quedará a
cargo del Sindico.- 
Xº).- Ordenar la confección de un
Inventario de Bienes de la deudora a
llevarse a cabo por el señor Oficial de
Justicia, en el término de treinta días y
comprendiendo sólo rubros generales y
que proceda a la incautación de
aquéllos.- XIº).- Fijar como fecha a los
fines de la designación del Sindico el
día 28 de JUNIO de 2.012 a las ONCE
HORAS, en la Secretaría del Juzgado,

debiéndose notificar al Consejo
Profesional de Ciencias Económicas a
tales efectos.- XIIº).- Hacer conocer a
los Jueces de ésta y de extraña
Jurisdicción la presente a fin de que se
sirvan remitir a este Juzgado los juicios
de contenido patrimonial alcanzados
por el art. 132 de la Ley 26.086/06 que
se substanciare en contra de la fallida;
los juicios atraídos quedarán radicados
por ante este Juzgado. A tales fines se
librarán los pertinentes oficios.- XIIIº).-
Fijar el día 30 de AGOSTO de 2.012
como fecha hasta la cual los acreedores
deberán presentar al Síndico las
peticiones de verificación y los títulos
de sus créditos.- XIVº).- Fijar el día 24
de SEPTIEMBRE del año 2.012 como
fecha en la que el Síndico designado
deberá presentar el Informe Individual
de los créditos.- XVº) Hacer saber a la
sindicatura que dentro del término de
TREINTA (30) DIAS HABILES,
contados a partir del día siguiente de la
presentación del informe individual,
deberá presentar el informe general a
que alude el artículo 39 de la Ley
24.522. (Art. 200, 6to. Párr., L.C.Q.).-
XVIº).- Ordenar la publicación de
edictos en la forma prescrita por el art.
89 de la Ley de Concursos y Quiebras.-
Resérvese el original de la presente por
Secretaría, agréguese copia autorizada
en autos y hágase saber.- 
Fdo: Fernando Drube - Juez. Ante mí:
Dra. Alejandra I. R. Barbesino,
Secretaria. Es Copia Fiel Del Original,
Doy Fe.
La presente publicación se realiza sin
necesidad de previo pago, en atención a
lo prescrito por el art, 89 de la Ley

24.522.-
Secretaría, 18 de junio de dos mil doce.-
Dra. ALEJANDRA I. R. BARBESINO
- Secretaria.-
Nº 216.782 - e. 26 junio - v. 02 julio -
SIN CARGO.-

EDICTO CANCELACION DE
PLAZO FIJO
El Juzgado en lo Civil y Comercial de
Tercera Nominación, en los autos
caratulados: "HERRERA EDUARDO
contra BANCO DE LA NACION
ARGENTINA - SUC. TERMAS DE
R I O  H O N D O  s o b r e
CANCELACION DE PLAZO FIJO
- BENEF. DE LITIGAR SIN
GASTOS", EXPTE. Nº 477.264/12.
Cita y emplaza, aquellos que se
consideren con derecho sobre PLAZO
FIJO Nº 0000053491 a nombre de
Herrera Eduardo y otro a la orden del
Banco de la Nación Argentina sucursal
Termas de Río Hondo, por la suma de
$ 29.102,49, cuya cancelación se
solicita, a fin de que comparezcan hacer
valer sus derechos, bajo apercibimiento
de Ley. 
Fdo.: Dr. Argibay Berdaguer Federico
J. - Secretaria Mujica Paz Delcia R.
Secretaría, 21 de Junio de 2012.-
Dra. OLGA MABEL JULIAN DE
SALAS - Secretaria 2da. 
Nº 216.825 - e. 29 junio - v. 02 julio -
p. 125 - $ 22,50.-

S E C C I O N   A V I S O S   V A R I O S  

"ASOCIACION CIVIL
HURACAN"

SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria
L a  " A S O C I A C I O N  C I V I L
HURACAN", convoca a Asamblea
General Ordinaria a celebrarse el día 5
de Julio del 2012 a las 20:30 horas, con
30 minutos de tolerancia, en el
domicilio sito en calle Roca (N) 159 de
la Ciudad de Santiago del Estero, para
tratar los siguientes temas de:

ORDEN DEL DIA 
1. - Afiliación a la Federación de
Patinaje de Santiago del Estero.
2. - Designación de Delegados ante la

Fe.Pa.Se. 
3. - Elección de dos Socios para
refrendar el Acta.
Santiago del Estero, 28 de Junio del
2012.- 
SILVIA PAZ - Presidenta.
Nº 216.826 - e. 29 junio - v. 05 julio -
p. 75 - $ 30,00.-

SOCIEDAD ITALIANA 
"UNION Y FRATERNIDAD" 

SANTIAGO DEL ESTERO 
Convocatoria a 

Asamblea Anual Ordinaria 
De acuerdo a lo dispuesto en los Arts.
29 y 30 del Estatuto Social,  se invita a
los señores Asociados a la Asamblea

Anual Ordinaria a realizarse  el día
Domingo 29 de  Julio de 2012 a las
9,00 hs., en el  local de la Institución.
Av. Belgrano (s) 538, para  considerar
el siguiente: 
ORDEN DEL DIA 
1º - Designación de dos (2) señores
asociados para que en  nombre de la
Asamblea aprueben y firmen el Acta.-
2º - Motivos por los cuales se celebra la
Asamblea fuera de los términos fijados
estatutariamente.-
3º - Lectura y consideración de la
Memoria, Estado Patrimonial, Estado
de Resultados, Proyecto de Distribución
de Excedentes  correspondientes al
ejercicio económico cerrado al 31 de



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

8

Diciembre de 2011, y Dictamen de  la
Junta Fiscalizadora.-
Dr. FRANCISCO CAVALLOTTI
Presidente 
CARLOS A FANTUSATTI -
Secretario 
INDICACIONES VARIAS
El quórum para cualquier tipo de
Asamblea, será de la mitad más uno de
los socios  con derecho a participar.- en
caso de no alcanzar este número a la
hora fijada, la Asamblea podrá sesionar
válidamente treinta (30) minutos
después con los socios  presentes, cuyo
número no podrá ser menor al de los
miembros del Órgano Directivo y de
Fiscalización.-
Nº 216.835 - e. 29 junio - v. 03 julio -
p. 130 - $  45,00.-

EDICTO NOTIFICACION Nº 155
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día sábado 30 de Junio de 2012
a horas 07:30, realizaré Operaciones de
Levantamiento Territorial, para
Prescripción Adquisitiva, encomendada
por el Sr. Germán Antonel en el
inmueble denominado FRACCION DE
TERRENO PART E DE LA
COLONIA URUTAU, Departamento
Copo,  inscripto en el Registro General
de la Propiedad Inmueble bajo la
Matricula Folio Real Nº 08-0257,
Titular Gobierno de la Provincia,
estableciendo como punto de arranque
el Esquinero Noroeste.
Santiago del Estero 26 de Junio de
2012.
MARIO LUIS MERLINO - Ing. Civil
e. 28 junio - v. 02 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 156
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 02 de Julio de 2012 a las
08:30hs., iniciaré y efectuaré las
O P E R A C I O N E S  D E
LEVANTAMIENTO TERRITORIAL
P A R A  P R E S C R I P C I O N
ADQUISITIVA, encomendado por el
Sr./Sra. María Bulacio, en el inmueble
denominado Lote de Terreno, en la
Ciudad de La Banda, Dpto. Banda,
inscripto en el Registro General de la
Propiedad Inmueble bajo Nº 410 - Fº
317 - AÑO 1949 - Departamento

Banda, Titular dominial: Julio Agüero,
estableciendo el punto de arranque e
i n i c i o  de  l a s  op er a c iones
agrimensurales  en el Punto
Coordenadas Geograficas S: 27º 43'39,
06" W: 64º14'34,33", esquinero NE de
la Propiedad a levantar.
Santiago del Estero 26 de Junio de
2012.
MARTA DEL V. GONZALEZ - Ing.
Agrimensor
e. 28 junio - v. 02 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 157
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día (07/07/12) a Hs. (10:00)
r e a l i z a r é  O p e r a c i o n e s  d e
Levantamiento Territorial, para
Prescripción Adquisitiva, encomendada
por Martha Karina Martínez en el
inmueble denominado (Lote Nº 4- Calle
San Juan Nº 538 - Ciudad), (Dpto.
Capital), inscripto en el Registro
General de la Propiedad Inmueble bajo
Nº 1.211 - Fº 1055vto. Año: 1951,
Titular (Manuel Feliciano Ruiz y
Américo Martínez), estableciendo como
punto de arranque el frente del terreno
sobre calle San Juan. 
Santiago del Estero 26 de Junio de
2012.
OSCAR A. GOMEZ - Ing. Agrimensor
e. 28 junio - v. 02 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 158
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 04/07/2012 a las 16.00 Hs.
r e a l i z a r é  O p e r a c i o n e s  d e
Levantamiento Territorial, para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por Abrahán Bartolomé Mendoza, en el
inmueble ubicado en Sumampa, sobre
calle J.F. Ibarra s/nº, Dpto.
Quebrachos. Inscripto en el Registro de
la Propiedad Inmueble Nº 36, Fº 26,
Año 1949, Titular, Julián Francisco
Peralta.  Estableciendo como punto de
arranque el vértice A, frente a Calle J.F.
Ibarra.
Santiago del Estero 26 de Junio de
2012.
DIONISIO HERRERA - Ing.
Agrimensor
e. 28 junio - v. 02 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 159
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 06/07/2012 a Hs. 15.00,
r e a l i z a r á  O p e r a c i o n e s  d e
Levantamiento Territorial, para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por ESPINOSA HECTOR, en el
inmueble denominado: LOTE 2 -LOTE
2B - LOTE 11 DE "EL POLEAR",
Dpto. BANDA, inscripto en el Registro
General de la Propiedad Inmueble en
M.F.R. Nº 05-5689, M.F.R. Nº
05-4504 y M.F.R. Nº 05-3416, Titular:
F I N C A S  C A Ñ E R A S  S . A . ,
estableciendo como punto de arranque:
EL ESQUINERO NOR-ESTE.
Santiago del Estero 27 de Junio de
2012.
JULIO DANTE VILLAGRAN - Ing.
Agrimensor
e. 29 junio - v. 03 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 160
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 05/07/2012 a Hs. 15.30,
r e a l i z a r é  O p e r a c i o n es  d e
Levantamiento Territorial, para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por Rosmiro Esteban Ledesma y
Esteban Alberto Ledesma, en el
inmueble denominado: Lotes Nº 83 y
85 de la Manzana "C", ubicados en
Calle J.B. Alberdi Nº 157, Bº J.
Kennedy, Departamento Capital,
inscripto en el Registro General de la
Propiedad Inmueble bajo M.F.R. Nº
7S-11664 y M.F.R. Nº 7S-11665
respectivamente, Titular Herrera de
Baños Natividad Nicolasa y Herrera de
Lescano Elba, estableciendo como
punto de arranque el esquinero Sur.
Santiago del Estero 27 de Junio de
2012.
LEOPOLDO JAVIER ARCE- Ing.
Agrimensor
e. 29 junio - v. 03 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 161
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 06/07/2012 a Hs. 15.30,



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

9

r e a l i z a r é  O p e r a c i o n e s  d e
Levantamiento Territorial, para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por Dario Alejandro Díaz y Héctor
Eduardo Díaz, en el inmueble
denominado Lote 17 de la Manzana
"2", ubicados en Calle Dr. Abdala
Auad (Antes Calle 18) Nº 266, Bº
Borges, Departamento Capital,
inscripto en el Registro General de la
Propiedad Inmueble bajo Nº 1.026 Fº
761 - Año 1.961 - Dpto. Capital,
Titular Carlos Borges y Otros,
estableciendo como punto de arranque
el esquinero Norte.
Santiago del Estero 27 de Junio de
2012.
LEOPOLDO JAVIER ARCE- Ing.
Agrimensor
e. 29 junio - v. 03 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 162
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 05/07/2012 a las Hs. 10:00,
r e a l i z a r é  O p e r a c i o n e s  d e
Levantamiento Territorial, para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por Alfeiran, Miguel Marcelo (en
representación de "Fundación Dialogo
Social") en el inmueble denominado:
Fracción de Terreno parte de la Chacra
"M",  ubicados en Monte Quemado
Chacra "M", Dpto. Copo, inscripto en
el Registro General de la Propiedad
bajo Nº 15 Fº 14 Año 1.944 del Dpto.
Copo, Titular Primo Lunardi según
Dirección General de Catastro,
estableciendo como punto de partida de
arranque el esquinero Sudoeste.
Santiago del Estero 27 de Junio de
2012.
EDGARDO GEREZ - Ing. Agrimensor
e. 29 junio - v. 03 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 163
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 05/07/2012 a las Hs. 12:00,
r e a l i z a r á  O p e r a c i o n e s  d e
Levantamiento Territorial, para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por Gomez, Maria Luisa, en el
inmueble denominado: Lote 3, 4 de la
Mza. "A", ubicado en Avda. Dean
Funes S/Nº en Monte Quemado, Dpto.
Copo, inscripto en el Registro General

de la Propiedad bajo: Nº 5 y 6 Fº 3 y 4
Año 1.942 del Dpto. Copo, Titular
Carrasco Virgilio y Juan Basauri,
estableciendo como punto de partida de
arranque el esquinero Sudoeste sobre
Avda. Dean Funes.
Santiago del Estero 27 de Junio de
2012.
EDGARDO GEREZ - Ing. Agrimensor
e. 29 junio - v. 03 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 164
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 05/07/2012 a Hs. 14:00, se
realizará la operación de Levantamiento
Territorial,  para Prescripción
Adquisitiva, encomendada por el Sr.
Roque Antonio Díaz, en el inmueble
denominado Fracción parte de San
Francisco y/o Punta del Agua, ubicado
en el Dpto. Guasayán, cuyos datos de
inscripción en el R.G.P. aún se
desconocen, estableciéndose como
punto de arranque el esquinero
Noroeste.  
Santiago del Estero 27 de Junio de
2012.
RICARDO LLAGUNO - Ing.
Agrimensor
e. 29 junio - v. 03 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 165
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 04/07/2012 a Hs. 14, se
realizará la operación de Levantamiento
Territorial, para  Prescripción
Adquisitiva, encomendada por el Sr.
Omar Argentino Arevalo, en el
inmueble denominado Fracción parte de
Chacras, ubicado en San Pedro, Dpto.
Guasayán, cuyos datos de inscripción
en el R.G.P. aún se desconocen,
estableciéndose como punto de
arranque el esquinero Noroeste, sobre
camino vecinal, paralelo a las Vías del
Ferrocarril.  
Santiago del Estero 27 de Junio de
2012.
RICARDO LLAGUNO - Ing.
Agrimensor
e. 29 junio - v. 03 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 166
A todo evento y conforme

RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 04/07/2012 a Hs. 16, se
realizará la operación de Levantamiento
Territorial,  para Prescripción
Adquisitiva, encomendada por el Sr.
Omar Armando Altamiranda, en el
inmueble denominado Fracción parte de
Estancia San Antonio, ubicada en San
José, Dpto. Guasayán, inscripto en el
R.G.P. en Mat. Fº Pº Nº 11-200.126 a
nombre de Omar A. Altamiranda,
estableciéndose como punto de
arranque, el esquinero Noroeste,
Santiago del Estero 27 de Junio de
2012.
RICARDO LLAGUNO - Ing.
Agrimensor
e. 29 junio - v. 03 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 167
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 04/07/2012 a Hs. 17:30, se
realizará la operación de Levantamiento
Territorial, para Prescripción
Adquisitiva, encomendada por el Sr.
Lorenzo Clemente Pérez, en el
inmueble denominado Fracción parte de
Estancia Guasayán, hoy suc. Clemente
Perez, ubicado en el Dpto. Guasayán,
cuyos datos de inscripción en el R.G.P.
aún se desconocen, estableciéndose
como punto de arranque, el esquinero
Noroeste.
Santiago del Estero 27 de Junio de
2012.
RICARDO LLAGUNO - Ing.
Agrimensor
e. 29 junio - v. 03 julio.

PROVINCIA DE 
SANTIAGO DEL ESTERO

Ministerio de 
Salud y Desarrollo Social

Licitación Pública y Escrita 
Nº 18/2012

Autorizado por 
Decreto Nº 1.015/2012
Dirección General de

Administración
Departamento Contrataciones
OBJETO: S/Instalación, Puesta en
Marcha y Mantenimiento de Sistema
Unico de Historias Clínicas
Informatizadas con destino al
Hospital Regional Dr. Ramón
Carrillo, dependiente del Ministerio



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

10

de Salud y Desarrollo Social. 
EXPEDIENTE Nº: 35788/33/2011.
PRESUPUESTO OFICIAL: $
1.129.180,00 (son pesos un millón
ciento veintinueve mil ciento ochenta).-
FECHA Y HORA DE APERTURA:
18 de Julio del 2012, a las 10,00 hs. o
el siguiente día hábil si fuera decretado
feriado.-
LUGAR: Departamento Contrataciones
- Dirección General de Administración
del Ministerio de Salud y Desarrollo
Social; sito en Avda. Belgrano (s) Nº
2.050, ciudad de Santiago del Estero.-
PLIEGO DE CONDICIONES:
Podrán consultarse en la citada
repartición, donde se encuentran a
disposición de los interesados.
VALOR DEL PLIEGO: $800,00
(Ochocientos Pesos).-
C.P.N. MATIAS LUIS NAZER -
A/Cargo Departamento Contrataciones

e. 28 junio - v. 02 julio.-

MUNICIPALIDAD DE 
LA CAPITAL

SUBDIRECCION DE COMPRAS,
SUMINISTROS

 Y BIENES PATRIMONIALES
LICITACION PUBLICA 

Nº 041//12
OBJETO: LLAMASE la Licitación
Pública Nº 041/12, Expediente Nº
723-4-2012.- Aprobada, mediante
Decreto Acuerdo Nº 232 "P", de fecha
15-06-12, para la Obra de:
"PAVIMENTO DE HORMIGON
SIMPLE EN CALLE JULIO
ARGENTINO GEREZ e/AV.
COLON Y AV. AGUIRRE"
PRESUPUESTO OFICIAL $
524.856,90.- Pesos Quinientos
Veinticuatro Mil Ochocientos
Cincuenta y Seis con 90/100.-
DESTINO: Calle Julio A. Gerez.-

APERTURA: 17-07-12- HORAS:
10,00.-
PLAZO DE ENTREGA:  (60) -
Sesenta días corridos.-
VALOR DE PLIEGO: $ 520,00.-
Pesos Quinientos Veinte.-
LUGAR DE APERTURA: Dirección
de Compras y Suministros, Ciudad.-
CONSULTA DE PLIEGOS: Hasta el
día 16-07-12, en la Dirección de
Compras, Suministros y Bienes
Patrimoniales, 9 de Julio Nº 225,
ciudad, Tel-Fax: 0385-421-9738.-
Santiago del Estero, 27 de Junio de
2012.-
REINALDO NESTOR JUGO -
Sub-Director.-
Nº 216.836 - e. 29 junio v. 03 julio - p.
130 - $ 37,50.-

SECCION  JUSTICIA  DE PAZ  LETRADA

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 

EDICTO SUCESION 
El Sr. Juez de Paz Letrado de 1º

Nominación de Santiago del Estero, Dr.
Scarano Alejandro, Secretaría a cargo
de la Dra. Maud Ana Maria, en autos:

"RUFFA MIGUEL ADOLFO Y
O T R A  s / S U C E S I O N

AB-INTESTATO" (Expte. Nº
473.515/2012), cita y emplaza por

Treinta Días a herederos, acreedores,
legatarios y toda otra persona que se

considere con derecho sobre los bienes
dejados por RUFFA MIGUEL

ADOLFO y MARTHA GLADIS
BLANCO DE RUFFA.-
Secretaría, 21de  Junio de 2012.-

Dra. ANA MARIA MAUD - Secretaria
Nº 216.832 - e. 29 junio - v. 03 julio -

p. 60 - $ 15,00.-

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 
EDICTO SUCESION 
Juez de Paz Letrado de 2º Nominación,

en autos "RIOS PEDRO LISARDO
S/SUCESION"  cita y emplaza por
Treinta Días a herederos, acreedores y

a quienes se consideren con derecho a
los bienes de PEDRO LIZARDO

RIOS, bajo apercibimiento de Ley.-
Secretaría, 20 de Mayo del 2012.-
Dra. MARIA TORRES B. DE

SANTUCHO - Secretaria 

Nº 216.823 - e. 29 junio - v. 03 julio -
p. 50 - $ 15,00.-

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO PRESCRIPCION 
Juzgado de Paz Letrado de Segunda
Nominación, autos: RAMOS JUAN

HUMBERTO c/ GUTIERREZ DE
RAMOS MARIA DEL ROSARIO

Y/U OTROS s/ PRESCRIPCION
ADQUISITIVA VEINTEAÑAL
(Expte. Nº 477.824). Santiago del

Estero, Quince de Junio de 2012.
Habiéndose dado cumplimento con lo

dispuesto por el Art. 148 del CPCC,
téngase por presentado, con domicilio
legal constituido y por parte en mérito

a la copia de poder acompañada. Por
d e d u c i d a  d e m a n d a  s o b r e

PRESCRIPCION ADQUISITIVA
VEINTEAÑAL contra MARIA DEL
ROSARIO G UTIERREZ DE

RAMIREZ, JULIO DE JESUS
RAMOS, MARIA MAGDALENA

RAMOS, MERCEDES AURELIA
RAMOS, ANTONO DE JESUS
RAMOS Y FRANCISCA ROSARIO

RAMOS, la que se admite en cuanto
por derecho procediere y se tramitara

por la vía sumaria. Téngase presente la
prueba ofrecida. Cítese y emplácese
para que en el término de DIEZ DIAS,

comparezca y conteste el traslado de la

demanda, bajo apercibimiento de lo
dispuesto por los Art. 62 y 360 del

CPCC, oponga las excepciones previas
y ofrezca pruebas de que intente valerse

y constituya domicilio legal en el radio
del Juzgado, en el mismo plazo y en los
términos del Art. 44 del CPCC. Cítese

y emplácese mediante edictos que se
publicarán, dos veces en el Boletín

Oficial y diario de mayor circulación a
quienes se consideren con derecho al
inmueble a prescribir (Fracción de

terreno ubicado en distrito Zanjón
Dpto. Capital compuesto por una

superficie de Tres Hectáreas, Cincuenta
y Siete Areas y Noventa y Ocho con
Noventa y Cinco Centiáreas (3 has; 57

as; 98,95 cas.). Linda, según títulos: Al
Norte, con Francisco Cárdenas y

Segundo Cerezo; al Sud, con Tula
Gómez, al Este, María Luisa P. de
Gutiérrez y al Oeste, con camino de El

Palomar, y las medidas según plano de
relevamiento son: al Norte, línea A-B,

351,07 m., y linda con varias fracciones
del Zanjón y con César Herrera, Rubén
Ceiler, Argentina López, Lidia Flin de

Kurán y Néstor Elvio Llanos, al Sud,
mide 351 m., y linda con la Escuela de

Ganadería y Agricultura, al Este, mide
101,97 m., y linda SAC Ind. Cerámica
y al Oeste, mide 101,97 m., y linda con

Leonor Medina, cuyo dominio se



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

11

encuentra inscripto, a favor de los
demandados en el Registro General de
la Propiedad Inmueble en fecha 31 de

Julio del año 1914, bajo el Nº 179,
Folio 132), para que dentro del término

de DIEZ DIAS, comparezcan a tomar la
intervención que les corresponda en
este proceso, bajo apercibimiento de

designar como representante legal al Sr.
Defensor de Ausentes. A lo demás
oportunamente si procediere. 

Martes y Viernes para notificaciones en
la Oficina. 

Fdo. por: Juez RAVA ROMULO
RICARDO - Secretario/a TORRES B.
DE SANTUCHO MARIA I.

Oficina, 22-06-2012.
Dra. MARIA TORRES B. DE
SANTUCHO - Secretaria.

Nº 216.824 - e. 29 junio - v. 02 julio -
p. 330 - $ 85,00.-

S E C C I O N   A V I S O S   D E   H O Y

EDICTO SUCESION 
El Juzgado Civil y Comercial de la
ciudad de La Banda, en los autos
caratulados: "Expte. Nº 65208/2012
W E R E N I T Z K Y  F E L I P E
s/SUCESION AB-INTESTATO" cita
y emplaza a herederos o  acreedores  del
Sr. Felipe Werenitzky por el término de
Treinta Días, para  que comparezcan a
hacer valer sus derechos bajo
apercibimiento de Ley.-
Santiago del Estero, 14 de Junio del
2012.-
Dra. MARIA SILVIA GRAND -
Secretaria 
Nº  216.846 - e. 02 julio - v. 04 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION 
Juzgado Civil y Comercial de Cuarta
Nominación de Santiago del Estero,
autos: "Expte. Nº  407.754/09
"MENDOZA MAURICIO JESUS Y
BUSTAMANTE MARIA AMALIA
s/SUCESION AB-INTESTATO".
Cítese y emplácese a quienes se
consideren con derecho  sobre los
bienes de los causantes, para que en el
término de Treinta Días posteriores a la
última publicación comparezcan y
hagan valerlos,  bajo apercibimiento de
Ley.-
Santiago del Estero, 18 de Junio de
2012.-
Dra. MARCELA BEATRIZ  PAZ -
Secretaria 2º
Nº 216.851 - e. 02 julio - v. 04 julio -
p. 60 - $ 15,00.-

EDICTO SUCESION 
Juzgado Civil y Comercial de Segunda
Nominación Dra. Andrea Suárez (Juez),
en autos: "DEBUSTE MARIA
C A R O L I N A  s / S U C E S I O N
AB-INTESTATO" - Expte. Nº
478.303. Cítese y emplácese a
herederos y a quienes  se consideren
con derecho a los bienes dejados por el
causante, para que en el  término de
Treinta Días comparezcan a hacerlos

valer en legal forma, bajo
apercibimiento de Ley. 
Santiago del Estero, 26 de Junio de
2012.- Fdo: Dra. Andrea Suárez (Juez)
Ante mí: Dra. Stella Maris Llebara
(Secretaria).-
Dra. STELLA MARIS LLEBARA -
Secretaria 
Nº 216.853 - e. 02 julio - v. 04 julio -
p. 80 - $ 22,50.-

EDICTO SUCESION 
Juzgado Civil y Comercial de Tercera
Nominación. Juez Federico Argibay
Berdaguer. Autos: "SANCHEZ
F E R N A N D E Z  M A N U E L
s/SUCESION". Cita  y emplaza  a
quienes se  consideren con derecho a los
bienes dejados por el causante,
"Sánchez Fernández Manuel" para que
en el  término de Treinta Días
comparezcan a hacerlos  valer en legal
forma, bajo  apercibimiento de Ley.
Dra. Julián Olga Mabel. Secretaria.
Santiago del Estero, 28 de Junio de
2012.-
Dra. DELCIA MUJICA PAZ -
Secretaria 
Nº 216.852 - e. 02 julio - v. 04 julio -
p. 60 - $  15,00.-

EDICTO REMATE
por: Angel Pécora 
Juez Civil y Comercial 5º Nom., Autos:
"LE MANS AUTOMOTORES S.A.
c/MONTALI ALBERTO ANTONIO
s/EJECUCION PRENDARIA"
comisiona martillero Angel  Pécora
para que día 06 de Julio hs. 9.00, o
subsiguiente hábil, Sala de Remate Nº
2,  Tribunales, venda contado, sin base,
mejor postor "Un Automotor marca
PEUGEOT, modelo Partner Confort
1.6 HDI, tipo Furgón 800, año 2011,
motor marca PEUGEOT  Nº
10JBBV0083559, Chasis marca
P E U G E O T  N º
8AEGC9HXCBG537676, DOMINIO
Nº JOO-544".- Registra embargo por $
60.000,00 en autos Taranto Marcelo

Eduardo c/Montali Alberto Antonio -
Embargo Preventivo- Expte. Nº
2190383/36, tramitado  en Juzg de
Primera Inst y 10º Nom Civ y Comerc
de Córdoba y  en estos autos por $
86.400,00.- Registra Prenda en estos
por $ 80.000,00.- Registra deuda DGR
por $ 567.85 más intereses. Bien en
poder  de Demandado.-
Comprador depositará 10% como seña
y a cuenta de precio y 10% comisión
del  Martillero, suma que perderá no
formalizando operación sin justa
causa.- Adquirente  deberá cumplir con
pago de impuesto 1% del  valor de la
venta conf. Código Fiscal: 
Más datos Secretaria.-
Dra. MONICA P. ABATE DE
CASTILLO SOLA - Secretaria 
Nº 216.844 - e. 02 julio - v. 03 julio -
p. 150 - $ 30,00.-

EDICTO PRESCRIPCION 
Juez de Primera Instancia en lo Civil y
Comercial de La Banda, en autos
caratulados: Expte. Nº 507/2001 -
RODRIGUEZ CESAR BERNARDO
c/MAKOUCSKI NICOLAS Y
O T R A  s / P R E S C R I P C I O N
ADQUISITIVA VEINTEAÑAL, se
ha dictado la siguiente resolución: 
La Banda, quince de Junio del dos mil
doce.- 
AUTOS Y VISTOS......................…. Y
CONSIDERANDO:…...................     
              RESUELVO: 
1º) Hacer lugar a la demanda y en  su
mérito DECLARAR  que el actor
CESAR BERNARDO RODRIGUEZ,
ha adquirido  el dominio por
Prescripción del inmueble  ubicado en
calle pública Europa, contando con una
superficie total de  2.000,00 m2.,
compuesto por: 1º) Lote 02, inscripto
en el Registro  General de la Propiedad
Inmueble nombre de Mercedes Herrera
de Herrera, como Nº 47, Folio 33, Año
1925, siendo sus medidas 20 m., de
frente por 50 m., de fondo, lindando al
Norte con calle Europa, al SUR  con
Parcela 12 propiedad de Francisco Rea,



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

12

al Este  con Lote 03, propiedad de
Nicolás Makowski, al Oeste con las
propiedades de Ralli  Rufail y  Adelio
Ciotti, con una superficie de 1.000,00
m2., y 2º) Lote 03,  inscripto en
Registro General de Propiedad
Inmueble a nombre de  Nicolás
Makowski como Nº 210, Folio 154,
Año 1943, siendo sus medidas 20 m.,
de frente por 50 m., de fondo, lindado
al Norte con calle  Europa, al Sur con
Parcela 11 propiedad de Ruiz Gerez, al
este con Lote 4 y al Oeste con Lote 02
propiedad de Mercedes Herrera de
Herrera. Todo según plano de
Levantamiento Territorial para
Prescripción  Adquisitiva aprobado por
Dirección de Catastro con el
Expediente Nº 2374, leg. Nº 05,
confeccionado por el  Ingeniero
Agrimensor José P.   Mansilla.- 2)
Imponer las costas en el orden  causado
al no haber mediado controversia.- 3º)
Diferir la regulación de honorarios para
la oportunidad  en que se determine el
monto litigioso (Art. 47 Ley 21.389).-
4º) Disponer la notificación de la
presente mediante la Publicación de
edictos por dos veces en Boletín Oficial
y en un diario de mayor circulación en
la  Provincia y  mediante la notificación
personal del Sr. Defensor Oficial en  su
público Despacho.- 6º) Ordenar  la
inscripción del dominio del bien
inmueble usucapido a nombre del actor
en Registro General de la  Propiedad
Inmueble, una vez consentida o
ejecutoriada que fuere esta  sentencia.-
Notifíquese, agréguese copia de la
presente cuyo original se  archivará por
secretaría.- 
Fdo: Dr. Alvaro Mansilla, Juez. Ante
mí: Dra.  Lila Perrracini de Gaona -
Secretaria.-
Secretaría, 27/06/2012.-
Dra. LILA PERRACINI DE GAONA
- Secretaria 
Nº 216.854 - e. 02 julio - v. 03 julio -
p. 350 - $ 85,00.-

BIBLIOTECA POPULAR
SOCIEDAD SARMIENTO 
SANTIAGO DEL ESTERO 

Convocatoria a  
Asamblea Anual Ordinaria 

Conforme a disposiciones de nuestro
Estatuto, convocamos a socios y socias
de la Biblioteca Popular Sociedad
Sarmiento a la Asamblea Anual
Ordinaria que se realizará  el día 14 de
Julio de 2012 a las 10 horas en nuestra
sede de Libertad 674, Santiago del
Estero, con el fin de tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1º - Designación de dos socios para

firmar  el Acta de la Asamblea.
2º - Lectura y Consideración de
Memoria y Balance del ejercicio 2011.
3º - Lectura y Consideración del
Informe de la Comisión  Revisora de
Cuentas.
Santiago del Estero, 25 de junio de
2012.-
ALBERTO RODOLFO TASSO -
Presidente 
ROGER VELIZ - Secretario 
Nº 216.849 - e. 02 julio - v. 03 julio -
Sin Cargo.

CENTRO DE 
JUBILADOS Y PENSIONADOS 

NACIONALES DE 
COLONIA EL SIMBOLAR 
El Simbolar - Dpto. Robles -
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria  a 
Asamblea General Ordinaria 

La Comisión Directiva del  Centro de
Jubilados y Pensionado Nacionales de
Colonia El Simbolar, convoca a
Asamblea General Ordinaria a
realizarse el día 10 de Julio del 2012 a
las 9:30 hs., en su sede social, sito en
Bº Aion Nº 1, Colonia El Simbolar,
Departamento Robles, donde se tratará
el siguiente: 

ORDEN DEL DIA 
1º - Lectura y consideración de
Memoria y Balance año 2011.
2º - Elección de Comisión Directiva.
3º - Designación de 2 socios para
firmar  el Acta.-
MIGUEL VIOTTI - Presidente 
ROSA KARINA LEGUIZAMON -
Secretaria 
Nº 216.847 - e. 02 julio - v. 02 julio -
p. 65 - $ 15,00.-

AERO CLUB 
SANTIAGO DEL ESTERO 

Convocatoria a 
Asamblea Anual Ordinaria 

El Aero Club Santiago del Estero
convoca a Asamblea Anual Ordinaria a
todos los socios y simpatizantes de la
Institución, el día 8 de Julio del 2012, a
las 10:30 Horas, con tolerancia de 30
minutos, en los salones de la
Institución, sito en el Aeropuerto Local
"Comodoro Aragonés", Hangar 7 con el
objeto de tratar: 

ORDEN DEL DIA 
1º - Lectura del Acta Anterior.
2º - Lectura de la Memoria Anual.
3º - Lectura del Balance al 31 de
Marzo del 2010.
4º - Lectura del Cuadro demostrativo de
Ganancias y  Perdidas.
5º -. Informe  de la Comisión Revisora
de Cuentas.

6º - Designación de 2 (Dos) Socios
para rubricar  el Acta de Asamblea.
JOSE  DANIEL SIALLE - Presidente 
JOSE LUIS URTUBEY - Secretario 
Nº 216.845 - e. 02 julio - v. 02 julio -
p. 70 - $ 15,00.-

"CLUB ATLETICO 
SAN LORENZO"

Pozo Hondo - Dpto. Jiménez -
SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a Asamblea General
Extraordinaria de Socios

Convócase a los Asociados a Asamblea
General Extraordinaria a celebrarse al
día 08 de Julio de 2012 de horas 08 a
12, con una hora de tolerancia, en el
local de la Biblioteca Popular "Mariano
Moreno", ubicada en calle Gaspar
Juárez S/Nº para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 
1. - Designación de dos Socios para
firmar el Acta.
2. - Informe de lo actuado por la
Comisión Normalizadora.
3. - Lectura y consideración de los
Estados Contables vencidos del año
2011.
4. - Elección de Comisión Directiva y
Comisión Revisora de Cuentas de
carácter titular.
De acuerdo al siguiente cronograma
electoral los términos previstos en el
presente son de carácter perentorio e
improrrogables, para ser candidato y
votar los socios activos deberán tener
abonada hasta la cuota del mes de
junio, la cual se cobrará en la Sede
Social, hasta las 12 horas del día
30-06-2012. El padrón social será
exhibido desde el día 2 a horas 8 en
adelante, podrán plantearse objeciones
al mismo hasta el día 04/07/2012 horas
21.
LISTA DE CANDIDATOS 
Las listas de candidatos completas
deberán ser presentadas ante la
Comisión Normalizadora para su
oficialización, hasta el día 30-06-2012.
La Comisión Normalizadora notificará
observaciones a los representantes de
listas hasta el día 02/07/2012 a horas
20, las que deberán solucionarse hasta
el día 03/07/2012.
CARLOS RICARDO SANCHEZ.
RAMON VICTOR CORREA.
PABLO ALBERTO SANCHEZ.
Nº 216.850 - e. 02 julio - v. 03 julio -
p. 150 - $ 30,00.- 

EDICTO NOTIFICACION Nº 168
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

13

que el día 05 de Julio de 2012 a hs.
16:00, realizaré Operaciones de
Levantamiento Territorial, para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por RAMONA VILLARREAL, en el
inmueble ubicado y denominado: (Lote
1 - Mza. 41), Calle Lamadrid S/Nº
Barrio Villa Eloisa (La Banda, Dpto.
Banda), inscripto en el Registro
General de la Propiedad Inmueble bajo
el (Nº 231 Fº 152 Año 1.954). 
Titular RAMON PERALTA FRIAS,
estableciendo como punto de arranque
Vértice Sud - Oeste.  
Santiago del Estero 27 de Junio de
2012.
LUIS ALBERTO LUNA - Ing.
Agrimensor
e. 02 julio - v. 04 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 169
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 07/07/2012 a hs. 15
(Quince), realizaré Operaciones de
Levantamiento Territorial, para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por: Roque Pastor Roldan,  en el
inmueble denominado: (CICATON)
(Dpto. Mitre), inscripto en el Registro
General de la Propiedad Inmueble bajo
el (Nº 7 y 5 Fº 4 y 3 Año 1.956).
Titular (Tomasa Eleuteria Moreno),
estableciendo como punto de arranque
el esquinero SO.
Santiago del Estero 28 de Junio de
2012.
ERNESTO RUBEN LOPEZ - Ing.
Civil
e. 02 julio - v. 04 julio.

EDICTO NOTIFICACION Nº 170
A todo evento y conforme
RESOLUCION INTERNA Nº
019-DGC-2012 de fecha 23/04/2012,
notifico a interesados o representantes,
que el día 07/07/2012 a hs. 8 (ocho),
r e a l i z a r é  O p e r a c i o n e s  d e
Levantamiento Territorial, para
Prescripción Adquisitiva, encomendado
por: Almaraz Elsa Noemí, en el
inmueble denominado: (LA TRAMPA)
(Dpto. Quebrachos), inscripto en el
Registro General de la Propiedad
Inmueble bajo el (Nº 2 Fº 1 vto. Año
1.948). Titular (Candido Remigio
Ruiz), estableciendo como punto de
arranque el esquinero SO.
Santiago del Estero 28 de Junio de
2012.
ERNESTO RUBEN LOPEZ - Ing.
Civil
e. 02 julio - v. 04 julio.

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 
EDICTO CITACION 
Juez de Paz Letrado de 1º Nom., Dr.
Rómulo Alejandro Scarano, Autos:
"FISCO DE LA PROVINCIA
c / C O R T E S  L U I S  R A U L
s/EJECUCION FISCAL - EXPTE.
Nº 367.0034/2008", cita y emplaza al
demandado LUIS RAUL CORTES,
DNI Nº 17.058.884, para que en el
plazo de Cinco Días comparezca a estar
a derecho  en el  presente juicio, bajo
apercibimiento de designarle al Sr.
Defensor de Ausentes en turno, como
su representante legal. 
Secretaría, 16 de Mayo del 2012.-
Dra. ANA MARIA MAUD - Secretaria
Nº 216.843 - e. 02 julio - v. 03 julio -
p. 60 - Sin Cargo.-

JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO EJECUCION FISCAL
Juzgado de Paz Letrado de 1º
Nominación, en  autos: "FISCO DE
LA PROVINCIA c/NASSIF HUGO
F E R N A N D O  E M A N U E L
s/EJECUCION FISCAL", Expte. Nº
456.030, cita al demandado Sr. Hugo
Fernando Emanuel Nassif, DNI
30.118.240, para que en el plazo de
CINCO DIAS, comparezca a estar a
derecho en el presente juicio, bajo
apercibimiento de designarse al Sr.
Defensor de Ausentes en turno, como
su representante legal. 
Fdo. por: Scarano Rómulo Alejandro,
Juez. Maud Ana María, Secretaria.
Secretaría, 28 de mayo del 2012.-
Dra. ANA MARIA MAUD -
Secretaria.
Nº 216.842 - e. 02 julio - v. 03 julio -
p. 70 - Sin Cargo.- 

JUSTICIA DE PAZ LETRADA
EDICTO EJECUCION FISCAL
El Juez de Paz Letrado de Tercera
Nominación de la Provincia de Santiago
del Estero, en los autos caratulados:
"GOBIERNO DE LA PROVINCIA
c/LEGUIZAMON IRMA DEL
CARMEN s/EJECUCION FISCAL,
ordena. Cítese LEGUIZAMON IRMA
DEL CARMEN, para que en el plazo
de CINCO DIAS, comparezca a tomar
la intervención que le corresponda en
este proceso, bajo apercibimiento de
designarle al Sr. Defensor de Ausentes,
para que lo represente. 
Martes y Viernes para la Notificación.
Fdo.: Dr. Juárez Villegas Carlos, Juez.
Dra. Jorge Adela Celestina, Secretaria.
Secretaría, 9 de mayo de 2012.-
Dra. ADELA C. JORGE DE CANTOS
- Secretaria.
Nº 216.841 - e. 02 julio - v. 03 julio -

p. 70 - Sin Cargo.- 

"ANANDA S.A."
SANTIAGO DEL ESTERO

Constitución de 
Sociedad Anónima

En la Ciudad de Santiago del Estero, al
primer día del mes de junio del año dos
mil doce, entre los Sres. María Noemí
SIEIRA, Contadora Pública, de 56
años de edad, DNI Nº 12.009.912, de
estado civil divorciada de sus segundas
nupcias; Fernanda Soledad SMITH
SIEIRA, Contadora Pública, de 26
años de edad, DNI Nº 31.739.716, de
estado civil sotera, y Sergio Alejandro
SMITH ,  Ingeniero, DNI Nº
29.376.903, de estado civil soltero, de
29 años de edad, todos con domicilio en
calle Libertad Nº 2.511 de esta Ciudad,
argentinos y mayores de edad, han
resuelto constituir una sociedad
anónima, la cual tendrá su domicilio en
esta Provincia, y girará bajo la
denominación de "ANANDA S.A.".
La duración de la sociedad será de
noventa y nueve años a partir de la
fecha de su inscripción en el Registro
Público de Comercio, pudiendo ser
prorrogada o disuelta anticipadamente
p or  dec i s ió n  de Asamblea
Extraordinaria, conforme a las demás
normas legales vigentes. La sociedad
tendrá por objeto: a) Realizar todo tipo
de operaciones inmobiliarias, siempre
que no implique corretaje inmobiliario;
b) Administrar, gerenciar o gestionar
sociedades civiles o comerciales,
asociaciones o empresas de cualquier
tipo, principalmente inmobiliarias o
cuyo objeto sea la realización de
emprendimientos inmobiliarios; c)
Administrar bienes propios o de
terceros, ya sean personas físicas o
jurídicas, incluyéndose toda clase de
bienes, muebles o inmuebles, urbanos o
rurales, derechos, acciones, siempre que
no impliquen corretaje inmobiliario; d)
La realización de obras públicas o
privadas, tales como construcción de
todo tipo de obras de arquitectura y la
explotación, compra, administración y
desarrollo de emprendimientos
inmobiliarios, sobre bienes inmuebles
propios o de terceros. Para el desarrollo
de sus actividades la sociedad podrá
otorgar mandatos o representaciones a
personas físicas o jurídicas,
domiciliadas o no en el país, así como
instalar agencias o sucursales en
cualquier lugar de la República
Argentina o en el extranjero. Para la
realización del objeto social podrá
ejecutar por cuenta propia, o de terceros
o asociada a terceros, todas las



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

14

operaciones industriales, comerciales,
mobiliarias de importación y
exportación que sean necesarias o útiles
y cuantos actos y contratos sean
menester para el mejor cumplimiento de
su objeto, sin limitación alguna. El
Capital Social se fija en la suma de
VEINTE MIL PESOS ($ 20.000),
representado por DOSCIENTAS (200)
acciones Clase "A" con derecho a un
voto, ordinarias y nominativas no
endosables, de valor nominal de cien
pesos ($ 100) cada una, las que se
hallan totalmente suscriptas. 
El Capital podrá ser aumentado por
decisión de la Asamblea Ordinaria
hasta el quíntuplo de su monto,
pudiendo la Asamblea delegar en el
Directorio la época de la emisión,
forma y condiciones de pago. Dicho
capital es suscripto de la siguiente
manera: María Noemí SIEIRA, CIEN
(100) acciones clase "A", nominativas
no endosables, de un  voto cada una, de
valor nominal Pesos Cien ($  100) cada
una, lo que representa un total de
PESOS DIEZ MIL ($ 10.000)
equivalente al 50% del Capital Social;
Fernanda Soledad SMITH SIEIRA,
cincuenta (50) acciones clase "A",
nominativas no endosables, de un  voto
cada una, de valor nominal Pesos Cien
($  100) cada una, lo que representa un
total de PESOS CINCO MIL ($ 5.000)
equivalente al 25% del Capital Social;
y Sergio Alejandro SMITH, cincuenta
(50) acciones clase "A", nominativas no
endosables, de un  voto cada una, de
valor nominal Pesos Cien ($  100) cada
una, lo que representa un total de
PESOS CINCO MIL ($ 5.000)
equivalente al 25% del Capital Social.
Los socios integran en este acto el
capital suscripto, en iguales
proporciones, de la siguiente manera: el
veinticinco (25%) por ciento, o sea a
suma de cinco mil pesos ($ 5.000), en
dinero efectivo, mediante depósito en el
Banco de Santiago del Estero S.A., una
vez que el Juez lo disponga. 
El saldo será integrado en un término
no mayor de un año, contados a partir
de la presente. La administración de la
sociedad estará a cargo de un Directorio
que será designado por el término de
tres años, compuesto por uno o más
miembros titulares, pudiendo
designarse uno o más suplentes,
nombrados todos por la Asamblea
General Ordinaria de Accionistas y
podrán ser reelegidos. Se designa a
María Noemí Sieira Director Titular y
a Fernanda Soledad Smith Sieira,
Director Suplente. 
La sociedad prescinde de la

fiscalización privada en tanto la misma
no resulte obligatoria por imperio de la
legislación vigente. De mediar la
obligatoriedad de la misma, la
fiscalización de la sociedad estará a
cargo de un Síndico Titular, designado
por el término de un año por la
Asamblea. En dicho acto también
deberá elegirse un Síndico Suplente por
el mismo plazo. 
La representación legal de la sociedad,
y el uso de la firma social, estarán a
cargo del Presidente del Directorio o del
Director Suplente en su caso. El
ejercicio social cierra el treinta de junio
de cada año.
PATRICIA L. VEGA - Contador
Público.
Nº 216.848 - e. 02 julio - v. 02 julio -
p. 660 - $ 170,00.- 

PROVINCIA DE 
SANTIAGO DEL ESTERO

Ministerio de Salud y 
Desarrollo Social

Licitación Pública y Escrita 
Nº 19/2012

Decreto Nº 1.060/2012
De fecha 19 de Junio del 2012

Dirección General de
Administración

Departamento Contrataciones
OBJETO: Adquisición de Leche
Entera en Polvo con destino a
Personas de Escasos Recursos y en
Emergencias Habitacionales.
EXPEDIENTE Nº: 8783-54-2011. 
PRESUPUESTO OFICIAL: $
223.680,00 (Son Pesos Doscientos
Veintitrés Mil Seiscientos Ochenta).
FECHA Y HORA DE APERTURA:
Día 23 de Julio del 2012, a las 10,00
horas, o el siguiente día hábil si fuera
decretado feriado.
L U G A R :  D e p a r t a m e n t o
Contrataciones - Dirección General de
Administración del Ministerio de Salud
y Desarrollo Social; sito en Avda.
Belgrano (s) Nº 2050, de esta Ciudad
de Santiago del Estero.
PLIEGO DE CONDICIONES:
Podrán consultarse en la citada
repartición, donde se encentran a
Disposición de los interesados.
VALOR DEL PLIEGO: $ 400,00
(Son Pesos Cuatrocientos).
CPN MATIAS LUIS NAZER -
A/Cargo Dpto. Contrataciones.
e. 02 julio - v. 04 julio.

PROVINCIA DE 
SANTIAGO DEL ESTERO

Ministerio de Salud y 
Desarrollo Social

Licitación Pública y Escrita 

Nº 20/2012
Decreto Nº 1.084/2012
Dirección General de

Administración
Departamento Contrataciones

O B J E T O :  A d q ui s i c ió n  d e
MEDICAMENTOS con destino a los
diferentes Servicios Asistenciales de
la Provincia.
EXPEDIENTE Nº: 13704/33/2012.
PRESUPUESTO OFICIAL: $
14.695.925,90 (Son pesos Catorce
Millones Seiscientos Noventa y Cinco
Mil Novecientos Veinticinco con
90/100). 
FECHA Y HORA DE APERTURA:
Día 20 de Julio del 2012, a las 09,00
horas, o el siguiente día hábil si fuera
decretado feriado.
L U G A R :  D e p a r t a m e n t o
Contrataciones - Dirección General de
Administración del Ministerio de Salud
y Desarrollo Social; sito en Avda.
Belgrano (s) Nº 2050, de esta Ciudad
de Santiago del Estero.
PLIEGO DE CONDICIONES:
Podrán consultarse en la citada
repartición, donde se encentran a
Disposición de los interesados.
VALOR DEL PLIEGO: $ 800,00
(Son Pesos Ochocientos).
CPN MATIAS LUIS NAZER -
A/Cargo Dpto. Contrataciones.
e. 02 julio - v. 04 julio.

MINISTERIO DE 
EDUCACION

Gobierno de la Provincia 
SANTIAGO DEL ESTERO

En el marco del Programa Obras
Mayores y Menores se anuncia el
llamado a Licitación Pública y Escrita
OBJETO: "Sobre Cubierta Nueva y
Refacción General" del Colegio
Secundario "Juan Nuñez del Prado"
de la Localidad de San Pedro - Dpto.
Capital.
Licitación Pública - Programa Obras
Mayores y Menores Nº 2/2012. 
PRESUPUESTO OFICIAL: $
1.790.295,48. 
G ARANT I A  D E  O F ERT A
EXIGIDA 1%.
F E C H A  D E  A P E R T U R A:
02/08/2012.  Hora: 10:00. 
LUGAR: Absalón Rojas Nº 572 - 2º
Piso.
PLAZO DE EJECUCION DE
OBRA: 180 días corridos.
VALOR DEL PLIEGO: $ 1.790,29.
LUGAR DE ADQUISICION DEL
PLIEGO: Absalón Rojas Nº 572 - 2º
Piso.
FINANCIAMIENTO: Ministerio de
Educación de la Nación. 



Boletín Oficial Nº 19.748               Lunes 2 de Julio de 2012

AÑO 2012 "AÑO DE HOMENAJE AL DOCTOR D. MANUEL BELGRANO"

15

Dra. MARIELA NASSIF - Ministra de
Educación de la Provincia de Santiago
del Estero.
e. 02 julio - v. 16 julio.

MINISTERIO DE 
EDUCACION

Gobierno de la Provincia 
SANTIAGO DEL ESTERO

En el marco del Programa Obras
Mayores y Menores se anuncia el
llamado a Licitación Pública y Escrita
OBJETO: "Refacción de Techos,
Remodelación y Ampliación del

Edificio Escolar" - Escuela nº 760
"Cabo Néstor Córdoba" - Loc.
Fortín Inca - Dpto. Belgrano.
Licitación Pública - Programa Obras
Mayores y Menores Nº 1/2012. 
PRESUPUESTO OFICIAL: $
1.566.241,25.
G A R ANT I A DE  O FE RT A
EXIGIDA 1%.
F E C H A  D E A P E R T U R A :
03/08/2012 Hora 10:00. 
LUGAR: Absalón Rojas Nº 572 - 2º
Piso.

PLAZO DE EJECUCION DE
OBRA: 210 días corridos.
LUGAR DE ADQUISICION DEL
PLIEGO: Absalón Rojas Nº 572 - 2º
Piso.
FINANCIAMIENTO: Ministerio de
Educación de la Nación. 
Dra. MARIELA NASSIF - Ministra de
Educación de la Provincia de Santiago
del Estero..
e. 02 julio - v. 16 julio. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

